adjornés les ou fetes adjorner par lez sergens du Roy nions,

ou dez justiciers de leurs parrouches ou autres vous depputés

par davant nous à Clermont, au lundi xxvij 0 jour de cest

pi’esent mois de mars, sur poine de quant qu’il se porront

meffere envers le Roy mons. pour deppouser davant nous sur

le fait dessus dit et respondre au procureur du Roy mons. ou

à cellui qui sera ordenés par lezdis Estatz sur les désobéis-

sances et rebellions que fait vous auront, et de ce que fait en

aurés et dudit adjornemant nous certiffiés par vous lettres

ouvertes et saillées en pendant, affin que, vostre relation oie,

nous y puissions pourveu [sic) de bon et brief remède en nous

certiffiant ainsi dez despans que pour ladite causa seront fait;

et, acompli avant toutes chouses le contenu en vous commis-
sions touchant le fait de ladite finance, vous mandons et

commettons que vous faciès crier sollempnement par toutes

lez villes et lieux dudit prevostatge que touz nobles et non-

nobles se mostrent montés et armés davant vous, chescun
sellon son estât, et ainsi touz sergens à pié, lansers, pavezers

29
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et arbalestiers, et lez noms et surnoms de ceux qui se mostre-

ront escrivés devers vous et lez nous reportés le plus toust

que vous pourés, et à ceux que vous trouverés montés et

armés à point, commandés de part le Roy nions, et de part

nous qu’il soient touz prest et apparellés de venir devers vous

toutes fois i[ue nous lez manderons
;
et lez autres qui ne seront

armés et montés sellon leur estât, contreignés les rigoureu-

sement à eux monter et armer souffisement sellon leur estât

par toutes voies raisonables et rigoureuses que voz porrez. Et

oultre vous commettons que vous visités lez chastieaux et for-

taresses dudit prevostatge et lez provisions et artilheries que

y seront et lez nous reportés par escript le plus diligement

que vous porrés, et ceux que vous trouverés qui ne seront

garnis et establis souffisement, si contraignés par toutes voies

riguoreuses ceux de qui lez chastiaux et fortaresses seront à

les garnir et establir si comme il vous samblara expédient et

neccessaire. De ce fere vous donnons povoir, mandons à touz

les justiciers, sergens et subgiés du Roy nions, que en ce

faisant vous obéissent diligement et entendent et donnent

consoil, confort et aide, se requis en sont. Donné à Clermont,

souz nostre seel, le vij
e jour de mars l'an mil ccc lvj.

AU MOIS D’OCTOBRE 1378

PAR M. N. VALOIS